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Szanowni Państwo,

koniec sierpnia to moment, w którym powoli zbliżamy się do za-
kończenia dwumiesięcznego okresu urlopowego i wakacji szkol-
nych. Mam nadzieję, że większość z Państwa, choć na chwile, ode-
rwała się od życia codziennego i wypoczęła na łonie natury przy
sprzyjającej wypoczynkowi pogodzie. Był to czas, w którym nie
publikowaliśmy Informatora Piechowickiego. W związku z tym
postaram się przedstawić Państwu kilka informacji z tego okre-
su.

Już pod koniec czerwca nasza br. nasza Gmina nabyła nieodpłatnie
od spółki PKP SA z siedzibą w Warszawie zabytkowy budynek
Dworca Kolejowego w Piechowicach przy ul. Kolejowej 2.
Jeszcze przed przejęciem tego dworca przyjąłem pewne założenia
co do kierunku jego zagospodarowania mając na uwadze potrzeby
naszej gminy. Należy jednak pamiętać, że wykorzystanie tego
obiektu musi być zgodne z obowiązującymi nas przepisami pra-
wa i w granicach obowiązującej nas z PKP umowy nabycia tego
obiektu. W związku z koniecznością wykonania remontu tego
obiektu, wystąpiłem z wnioskiem o dofinansowanie o czym pi-
szę niżej. Wyremontowany dworzec odzyska swoje walory ar-
chitektoniczne i będzie wizytówką naszego miasta, a ponadto zo-
stanie wykorzystany na cele publiczne dla potrzeb naszych
Mieszkańców i turystów. Dobrze byłoby wybudować tam salę mul-
timedialną, która będzie wykorzystywana jako miejsce spotkań
mieszkańców, organizacji występów czy nawet przeprowadze-
nia sesji Rady Miasta.

Okres lipca - sierpnia to najbardziej gorący okres do realizacji miej-
skich inwestycji. Powoli zbliżamy się do zakończenia realizacji ko-
lejnych dużych inwestycji na terenie Piechowic, w tym w szcze-
gólności:
- rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej w ciągu ul. Kryształowej
realizowanej przez firmę SANET Bartosz Kraszewski z siedzibą
w Łomnicy na odcinku od skrzyżowania z ul. Zieloną do mostu
na rzece Kamiennej przy skrzyżowaniu z ul. Turystyczną droga
krajowa nr 3 wraz z odtworzeniem nawierzchni jezdni (dzisiaj już
drogi powiatowej nr 366 ), łączny koszt tej inwestycji wraz z ro-
botami dodatkowymi to kwota 1.472.637,92 zł.
- termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Pie-
chowicach realizowanej przez firmę AD-BUD Adrian Iwulski.
Łączny koszt inwestycji wraz z robotami dodatkowymi to kwo-
ta 3.599.627,74 zł.
- rozbudowa oświetlenia ulicznego w obrębie trzech przejść dla
pieszych w pasie drogi krajowej nr 3 ul. Turystycznej i Jelenio-
górskiej.
Jak Państwo wiecie budujemy wiadukt nad liną kolejową w ciągu
drogi gminnej ul. Piastowskiej w formule zaprojektuj i wybuduj.
Niestety w sierpniu br. wykonawcy - spółce Berger Bau Polska
z Wrocławia nie udało się rozpocząć budowy wiaduktu drogo-
wego z uwagi na przeciągające się procedury administracyjne
związane z uzyskaniem pozwolenia na budowę od Wojewody Dol-
nośląskiego. Aktualnie można powiedzieć, że lada chwila decyz-
ja zostanie wydana. Mamy już decyzję Starosty Karkonoskiego
w tym zakresie. Prawdopodobnie budowa wiaduktu ruszy jesie-
nią tego roku.

Ponadto w ostatnim czasie złożyłem kilka wniosków o dofi-
nansowanie, które w części są kontynuacją inwestycji już roz-
poczętych a w części planowanych do realizacji, w tym:
� z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – wniosek dotyczący

przebudowy części ul. 1 Maja w Piechowicach – co jest kon-
sekwencją budowy nowego wiaduktu drogowego w ciągu ul.
Pia-stowskiej.

� z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych – wnioski
dotyczące:

1) rozbudowy dalszego ciągu sieci kanalizacji sanitarnej w
Gminie Miejskiej Piechowice – na odcinkach: ul. Nadrzecz-
nej, Pakoszowskiej, Zielonej, Rzemieślniczej, Zaułek i Cichej,

2) modernizacji infrastruktury drogowej - dalszego odcinka ul.
Przemysłowej w Piechowicach.

� z Rządowego Programu Ochrony Zabytków – opisany wyżej
wniosek dotyczy wymiany części pokrycia dachu zabytko-
wego budynku dworca przy ul. Kolejowej w Piechowicach.
W ramach zadania planuje się wykonanie prac zabezpie-
czających stan techniczny budynku, a w szczególności
sporządzenie dokumentacji technicznej i wykonanie prac za-
bezpieczających w tym demontażu starego poszycia dacho-
wego, wymiany skorodowanych elementów konstrukcyjnych
dachu takich jak: słupy, płatwie, krokwie, kleszcze oraz im-
pregnacji całości drewnianych elementów konstrukcji więźby
dachowej, wymiany deskowania w miejscach, w których na-
stąpiło zawilgocenie i uszkodzenie, wymiany skorodowanych
obróbek blacharskich, ław kominiarskich, rynien i rur spus-
towych oraz instalacji odgromowej. W zależności od stanu
technicznego więźby dachowej oraz opinii konserwatora za-
bytków przewiduje się pokrycie dachu blachą trapezową lub
dachówką ceramiczną.

� Z Partnerstwa Ducha Gór - wnioski dotyczące:
1) zadania budowy infrastruktury rekreacyjnej - pump track na

ul. Cieplickiej,
2) zadania pod nazwą „Piechowice – dwie gminy te same pro-

blemy”. Współpraca dotyczy gmin w obrębie funkcjonowa-
nia Lokalnych Grup Działania: Piechowice – Powiat Karkonoski,
Piechowice – Województwo Pomorskie,
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� Z Programu Saksonia – Polska 2023-2027
1) Piechowice i Steinigtwolmsdorf – 775 lat historii i dorobku

kulturowego – o wartości projektu 386.250,00 EURO
i kwocie dofinansowania 309 000,00 EURO. Projekt ten obej-
muje organizację dwóch dużych wydarzeń kulturowo – ar-
tystycznych w obu gminach dotyczących historycznych tra-
dycji szklarskich w Piechowicach i włókienniczych w gminie
Steinigtwolmsdorf , w tym imprezy miejskiej pn. „Kryształowy
Weekend – odbudowa śląskich tradycji szklarskich” ; i imprezy
pn. „775 lat historii i tradycji Steinigtwolmsdor”.

2) Transgraniczne spotkania seniorów,
3) Transgraniczne rajdy turystyczne dzieci i młodzieży,
4) Transgraniczne spotkania sportowo – rekreacyjne dzieci i młod-

zieży.

Kolejna sprawa dotyczy wniosku spółki KSWiK o zatwierdzenie
nowych, znacznie wyższych taryf. Informuję, że decyzją Dyrek-
tora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu
PGW Wody Polskie z dnia 16 sierpnia 2023 roku odmówiono za-
twardzenia nowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie naszej gminy
na okres 3 lat i nałożył na spółkę ponowny obowiązek złożenia
prawidłowego wniosku taryfowego w terminie 60 dni. Tym sa-
mym obowiązują dotychczasowe stawki dostarczania wody i od-
prowadzania ścieków na terenie Piechowic.

W okresie wakacyjnym, na różnych forach internetowych, roz-

gorzała gorąca dyskusja dotyczące przebudowy chodnika w cen-
trum Piechowic przy ul. Kryształowej, a w szczególności pla-
nowanego przywrócenia zieleni urządzonej i miejsc rekreacyj-
nych kosztem miejsc postojowych. Inwestycja jest w trakcie rea-
lizacji i jest finansowana w 95 % z Rządowego Programu Polski
Ład. Osoby, choć nie wiedzą jak będzie wyglądał chodnik po za-
kończeniu inwestycji, krytykują tą inwestycję wskazując, że jej rea-
lizacja nie była poddana konsultacji społecznej a Burmistrz bu-
duje jakieś sarkofagi. Informuje więc, że co do zasady taka in-
westycja nie wymaga konsultacji społecznej aczkolwiek dobrze
byłoby by Mieszkańcy w większym stopniu uczestniczyli w po-
dejmowaniu kluczowych decyzji dotyczących rozwoju naszego
miasta. Trudno jednak się zgodzić, że społeczność będzie uzgad-
niała dokumentację projektową poszczególnych inwestycji gmin-
nych, także z uwagi na ograniczenia w terminach realizacji in-
westycji realizowanych z pozyskanych środków finansowych oraz
fakt, że takie czynności należą do kompetencji Burmistrza. Na-
leży jednak zauważyć, że o planowanych inwestycjach staram się
informować wszystkich mieszkańców na forum naszego Infor-
matora, a zainteresowani mieszkańcy mogą zapoznać się ze szcze-
gółami planowanych inwestycji w Urzędzie Miasta. Rozumiem też,
że Mieszkańcy w zależności od miejsca zamieszkania mają różne
potrzeby i oczekiwania inwestycyjne ze strony Gminy a gmina nie
jest w stanie zaspokoić każdego. Sprawując funkcję Burmistrza
Miasta Piechowice jestem zobowiązany do podejmowania trud-
nych decyzji, które nie wszystkich zadowolą. Muszę jednak
uwzględniać aktualne potrzeb miasta, kierunki jego rozwoju i obo-
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wiązki wynikające z przepisów prawa. Niestety w tym miejscu na-
leży zwrócić uwagę, że niektórzy mieszkańcu parkują na chod-
niku przy ul. Kryształowej w miejscach do tego nie przeznaczo-
nych i w niewłaściwej odległości od skrzyżowania co powoduje
niebezpieczeństwo dla ruchu drogowego i mieszkańców. Są i tacy
którzy potrafili przestawiać ruchome kwietniki byle tylko zapar-
kować. Aktualnie powstające prostokątne kwietniki mają za cel
zapobiec temu procederowi, przywrócić zieleń urządzoną
i miejsca rekreacyjne w tym miejscu. Poczekajmy więc na za-
kończenie tej inwestycji by ocenić przyjęty projekt do realizacji.

Kolejny temat to gorąca dyskusja na temat drzewa z gatunku
kasztanowiec rosnącego na terenie osiedla Michałowice u zbie-
gu ul. Kolonijnej i ul. Sudeckiej, w miejscu bardzo ruchliwego
skrzyżowania, w bliskim sąsiedztwie domów jednorodzinnych,
placu zabaw dla dzieci, ruchliwego szlaku pieszego. W związku
z rozpowszechnianiem przez niektórych mieszkańców nie do koń-
ca prawdziwych informacji na ten temat, poniżej wyjaśniam:

Wszystko zaczęło się od inicjatywy 11 mieszkańców Michałowic,
którzy wystąpili z wnioskiem z dnia 12.11.2022 roku o uznanie
tego drzewa za pomnik przyrody. W związku z tym podjąłem
działania zmierzające do złożenia takiego wniosku do Konser-
watora, w tym skierowałem w dniu 30.11.2022 roku sprawę do
Rady Miasta Piechowice w celu wydania opinii Rady, wykonałem
też wstępne oględziny drzewa i zleciłem wykonani opinii den-
drologicznej poprzez skierowanie zaproszenia do składania ofert
do trzech dendrologów. Najniższą cenę - 3000 zł - oferował den-
drolog Pan Michał Mazurkiewicz MIKE Ltd Usługi dendrologiczne
z ul. PCK 5 w Jeleniej Górze, który wykonał opinię – ocenę ry-
zyka z dnia 27.06.2023 roku. Zakres badań, użytych urządzeń,
w tym rezystografu badającego miąższ pnia drzewa, sondy
diagnostycznej, inne urządzenia, wykonanie badanie zwięzłości
i zasolenia gleby, obrazuje ocena z dnia 27.06.2023 roku, w tym
zdjęcia wykonane przez dendrologa. Z oceny tej wynika, że drze-
wo jest w stanie zamierania do natychmiastowego wycięcia, drze-
wo podlega przyspieszonym procesom zamierania także z uwa-
gi na występowanie grzyba żółciaka siarkowego, w tym zamie-
ranie walca pnia i systemu korzeniowego / wypruchnienie /, co
gorsze drzewo ma koronę w kształcenie litery V z widocznym roz-
pękaniem podstawy pnia.
W konkluzji dendrolog wskazuje, że drzewo, cytuję: „jest dale-
ce niebezpiecznym drzewem w stanie rozłamania podstawy pnia. Ko-
rona drzewa w kształcie litery V rozsadza wypróchniały walec pnia.
Okaz w stanie zamierania do uśnięcia w trybie pilnym. Drzewo kasz-
tanowiec pospolity nie rokuje szans na przeżycie, ma obniżoną wy-
trzymałość mechaniczną i jest narażone na dalsze wyłamania wal-
ca pnia podczas silnych wiatrów. ….Drzewo stanowi realne zagrożenie
dla ludzi i mienia”.

W sprawie tej, mieszkaniec Michałowic, wykonał prywatną opi-
nię dendrologiczną, która została wykonana metodą VTA / oce-
na wzrokowa i wykorzystanie prostych narzędzi diagnostycznych /.
Wskazywała ona między innymi na to, że konary drzewa stano-
wią zagrożenie dla pieszych, proponowała wykonanie podpór ko-
narów, które z uwagi na posadowienie drzewa nie są możliwe do
wykonania.
W związku z uzyskaniem takiej opinii Pan Michał Mazurkiewicz,
która została wykonana przy użyciu istotnych urządzeń pomia-
rowych w trosce o bezpieczeństwo ludzi i mienia nie miałem wy-
jścia i zostałem zmuszony do wystąpienia do Starosty Karkono-
skiego z wnioskiem z dnia 10 lipca 2023 roku o wydanie ze-

zwolenia na wycięcie drzewa. Obecnie trwa postępowanie w tej
sprawie a stroną tego postępowania jest także Stowarzyszenie
„Michałowice„. W sprawie tej w dniu 24.07.2023 roku były prze-
prowadzona wizja w terenie przez Starostwo Powiatowe
z udziałem pracowników Urzędu Miasta w Piechowicach. Na-
tomiast w dniu 1 sierpnia 2023 roku pod kasztanem odbyło się
spotkanie mieszańców Michałowic z przedstawicielem Starostwa
i Zastępcą Burmistrza Miasta Piechowice i pracownikiem mery-
torycznym Urzędu Miasta / ja byłem w tym czasie na urlopie /.
Konsekwencją ww. oceny dendrologa jest podjęcie także działań
wskazanych w opinii i zabezpieczenie tego terenu wraz powie-
szeniem tabliczek informujących o stanie zagrożenia.
W tym miejscu zwracam uwagę na to, że nieustalone osoby co
jakiś czas, złośliwie usuwają taśmy zabezpieczające teren wokół
drzewa. W związku z tym apeluje do mieszkańców Michałowic
o rozwagę i nie usuwanie tych taśm wszak chodzi o życie ludzi.
W przypadku ustalenia osób odpowiedzialnych za niszczenie za-
bezpieczenia podejmę stosowne działania.
Ponadto zleciłem codzienne monitorowanie stanu tego drzewa
i jego zabezpieczenia oraz przesyłanie codziennych informacji
o jego stanie i stanie zabezpieczenia.
Pragnę podkreślić, ze zawsze byłem i jestem otwarty na każde
działanie, które zmierza do zachowania walorów Michałowic
i naszego środowiska naturalnego, jednak życie i zdrowie ludzi
musi być najważniejsze. Jeżeli zostanie wydanie zezwolenia na
wycięcie drzewa to w trosce o ludzkie życie zrobię to. Nie widzę
jednak przeszkód by w tym miejscu posadzić nowe, dorodne drze-
wo, które będzie zdobić skwerek. Taki pomysł popieram.

Teraz temat, który zajmuje mnie od wiosny 2019 roku i który po-
zostawiam nadal otwarty do podejmowania dalszych działań.
Myślę tu o wyjściu Piechowice ze spółki KSWiK poprzez jej po-
dział.
Niestety w dniu 16 sierpnia bieżącego roku na Nadzwyczajnym
Zgromadzeniu Wspólników spółki KSWiK w sprawie podjęcia
uchwały dotyczącej zatwierdzenia planu podziału Spółki Wspól-
nicy głosami przedstawicieli Gmin Kowary, Szklarskiej Poręby i
Mysłakowic nie przyjęli plan podziału spółki co oznacza, że gmi-
ny: Kowary, Szklarska Poręba i Mysłakowice nie zgadzają się na
taki podział. Przy czym nie było żadnej dyskusji na ten temat, nie
było zarzutów co do prawidłowości sporządzenia planu podziału
oraz podania przyczyn głosowania przeciw podziałowi spółki. W
związku z powyższym widać, że gminy: Kowary, Szklarska Poręba
i Mysłakowice są zainteresowane pozostawaniem naszej gminy
w spółce bo Oddział Piechowice przyczynia się do utrzymania
spółki KSWiK. Informuję także, że nie jesteśmy w stanie zaskarżyć
do sądu uchwały, która nie została podjęta bo nie ma takiej możli-
wości prawnej.
To nie koniec moim działań. To początek. Teraz czas na inne
działania. Jednak z uwagi na sytuację nie będę informował o ko-
lejnych działaniach. Nie wiem tylko czy zdążę, bo moim zdaniem,
sytuacja finansowa spółki nie jest najlepsza. Z pustego i Salomon
nie naleje. Spółka powinna obniżać koszty jej funkcjonowania by
można byłoby obniżyć wysokości taryf dla mieszkańców. Niestety
tak się nie dzieje. To tyle na tą chwilę o KSWiK.

Mam nadzieję, że napisałem Państwu o najważniejszych sprawach
ostatnich dwóch miesięcy. Kolejne informacje w następnym nu-
merze Informatora.

Burmistrz Miasta Piechowice
Jacek Kubielski
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Przypominamy, że w Gminie Miejskiej Pie-
chowice trwa nabór wniosków do Pro-
gramu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie.

Program zakłada poprawę jakości po-
wietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz
gazów cieplarnianych poprzez wymianę
źródeł ciepła i poprawę efektywności
energetycznej w lokalach mieszkalnych
znajdujących się w budynkach mieszkal-
nych wielorodzinnych.
Program skierowany jest do osób fizycz-
nych, posiadających tytuł prawny wyni-
kający z prawa własności lub ograniczo-
nego prawa rzeczowego do lokalu miesz-
kalnego, znajdującego się w budynku
mieszkalnym wielorodzinnym.
Dofinansowanie obejmuje demontaż
wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła
na paliwa stałe służących do ogrzewania lo-
kalu mieszkalnego oraz zakup i montaż

pompy ciepła, kotła gazowego kondensa-
cyjnego, kotła na pellet o podwyższonym
standardzie lub ogrzewania elektrycznego
albo podłączenie lokalu mieszkalnego do

efektywnego źródła ciepła w budynku.
Monika Śpiewak

Kierownik Referatu Nieruchomości,
Geodezji i Ochrony Środowiska

Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie

Mobilne muzeum motoryzacji Rajdu Elbflorenz powered by
TotalEnergies przejedzie w tym roku przez trzy kraje
w dniach 15 i 16 września 2023 roku. Malownicze drogi i kraj-
obrazy, a także zabytki we wschodniej Saksonii, Czechach i Pol-
sce po raz kolejny zapewnią urozmaiconą trasę z wieloma
atrakcjami. Widzowie będą mogli podziwiać ponad 200

klasycznych pojazdów.

W tym roku Stare Miasto w Görlitz jest zarówno metą piątko-
wego etapu, jak i punktem startowym i metą sobotniego eta-
pu.
Sobotni etap rozpocznie się u podnóża Berzdorfer See.
Stamtąd, po zaledwie trzech kilometrach, uczestnicy wjadą już
do Polski, a następnie do Czech do Frydlantu.
Uczestnicy rajdu Będą gościli w Petersdorfie (Piechowicach),
gdzie zwiedzą zarówno zamek Wernersdorf (Pałac Pakoszów)
jak i centrum miasta. Po drodze na osiedle Kiesewald (Mi-
chałowice) będzie miał miejsce odcinek specjalny oraz kontrola
czasu przejazdu. Z Piechowic uczestnicy rajdu pojadą do Kar-
pacza a następnie do Jeleniej Góry, gdzie pojazdy zostaną za-
prezentowane publiczności.
Rajd Elbflorenz jest organizowany przez DDV Media Group
i wspierany przez licznych regionalnych i krajowych partnerów
i sponsorów. Gminy położone wzdłuż trasy w znacznym stop-
niu przyczyniają się do sukcesu imprezy, udzielając m.in. spe-
cjalnych zezwoleń na jazdę po deptakach czy małych bocznych
drogach.

Rajd Elbflorenz organizowany jest pod hasłem "Bogata histo-
ria motoryzacji w Saksonii" i jest rajdem na regularność, bez rosz-
czeń do osiągania najwyższych prędkości. To turystyczna
przejażdżka o charakterze rywalizacji, która ma pokazać pięk-
no naszego regionu uczestnikom i czytelnikom mediów we-
wnętrznych, Sächsische Zeitung (www.sächsische.de).
W związku z tym całemu Rajdowi Elbflorenz będą towarzyszyć
media, a miasta na trasie będą istotną częścią reportaży.
Więcej informacji można znaleźć na stronach www.rallye
-elbflorenz.de i www.facebook.com/RallyeElbflorenz.

Eric Pflug
Projektleiter DDV Event

11Rajd Elbflorenz powered byTotalEnergies
- 200 starych, klasycznych samochodów (Oldtimer)

przejedzie przez Saksonię, Czechy i Polskę
w ciągu dwóch dni
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I ten podtytuł dużo mówi, kim byli główni ad-
resaci i uczestnicy Kryształowego Week-
endu w jego inauguracyjny dzień. Zaczął się
on przedstawieniem o tematyce ekologicznej
„Wielka przygoda małej chmurki”, realizo-
wanym w ramach zadania pn. „Edukacja
ekologiczna naKryształowymweekendzie” or-
ganizowanym przez Urząd Miasta w Piecho-
wicach przy dofinansowaniu z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gos-
podarki Wodnej we Wrocławiu. Wspaniała
pogoda oraz samo wydarzenie tłumnie zgro-
madziło dzieci. Fabuła spektaklu poruszała
problem smogu oraz deficytu i zanieczysz-
czenia wody. Tuż po spektaklu rozpoczął się
blok wydarzeń, gdzie głównymi bohaterami
byłypiechowickiedzieci.Czterywspaniałewy-
stępy dały przedszkola i szkoły z Piechowic.
Tradycyjnie przed uroczystym rozpoczęciem
Kryształowego Weekendu, odbył się prze-
marsz orkiestry OSP z Piechowic spod bu-
dynku Urzędu Miasta, aż na główną scenę
znajdującą się obok dworca PKP. Orkiestra
swoimi energetycznym przemarszem i wy-
stępem na scenie dała niesamowitą oprawę
oficjalnemu wydarzeniu jakim było otwarcie
Kryształowego Weekendu- stawiamy na
młodych. Zaproszeni goście oraz mieszkań-
cy Piechowic byli świadkami wręczenia Krysz-
tałowego Klucza Pani Annie Kalisz- zasłużonej,
długoletniejPaniDyrektorPiechowickiegoOś-
rodka Kultury. Wzruszający był sam moment
wręczenia wyróżnienia, jak i przeczytana
przez Panią Agatę Mazur laudacja podsumo-
wująca sukcesy i drogę zawodową nagro-
dzonej Pani Anny Kalisz. Tuż po tej części
otwarcia piechowickiego weekendu, nad-
szedł czas na zaproszenie uczestników do
obejrzenia wystawy poświęconej tematyce
szkła, prezentowanej w Piechowickim Oś-
rodku Kultury. Powstała ona we współpracy
z Zespołem Szkół Rzemiosł Artystycznych im.
Stanisława Wyspiańskiego w Jeleniej Górze,
a uroczystej inauguracji wystawy pod tytułem
KRAINA SZKŁA ( będzie eksponowana w ga-
lerii POK do 22 lipca br.) dokonała Pani
Anna Szydłowska-Robak- Dyrektor Zespołu

Szkół Rzemiosł Artystycznych. Następnym
występem artystycznym był koncert zespołu
S-POK-oo, młodych twórców działających
przy Piechowickim Ośrodku Kultury, który
poprowadził Pan Wojciech Zarówny. Grupa
AllDęte, której występ okazał się bardzo
żywiołowym i śpiewnym wydarzeniem wpro-
wadził widzów w świetny nastrój. Instru-
menty dęte w rękach ośmiu „facetów w czer-
ni” porwały do pierwszych tańców. Dlatego
pojawienie się grupy tanecznej ze Szkoły Tań-
ca Pana Krzysztofa Cieślaka było oczywistym
dopełnieniem zabawy, którą rozpoczął zespół
AllDęte. I taki nastrój trwał dalej, aż do wy-
stępu gwiazdy wieczoru jaką bezspornie był
zespól VIDEO, na jego koncert przybyły
tłumy. W trakcie koncertu pojawiały się
żywiołowe występy mieszkańców Piechowic,
których chętnie zapraszał na scenę lider ze-
społu VIDEO - Wojciech Łuszczykiewicz.
Pierwszy dzień Kryształowego Weekendu-
stawiamy na młodych zamykała dyskoteka
prowadzona przez DJ Adagio.
Drugi dzień Kryształowego Weekendu roz-
począł się od świętowania 15-lecia Zespołu
„Szklarki”. Pan Jacek Kubielski Burmistrz
Miasta Piechowice wręczył artystom pa-
miątkowe albumy, które podsumowywały
dokonania tegopiechowickiegoskarbukultury
śpiewaczej.Wmiędzyczasie ruszyłoShowKu-
linarne prowadzone przez Pana Krzysztofa Bi-
gusa- uczestnika popularnego programu te-
lewizyjnego „Masterchef” i na oczach wszyst-
kichzebranych,nawielkiejpatelnipowstawało
przepyszne danie jakim okazało się leczo. Na
scenie powystępie „Szklarek”pojawiła siępro-
pozycja teatralna dla najmłodszych, również
poruszająca tematykę ekologiczną pt. „W zie-
lonej Krainie OZ”. Po teatrzyku wystąpił
„Miłosz Bazarnik Trio”, jazz, który pojawiał się
na scenie mimo że wymagający od widzów
większego skupienia, znalazł swoich zago-
rzałych odbiorców i wspaniale uzupełniał
niedzielne przedpołudnie, w trakcie, którego
można był się raczyć przygotowanym na na-
szych oczach posiłkiem (Show Kulinarne).
Następnymistotnymelementemdrugiegodnia

weekendu, było wręczenie nagród dla spor-
towców oraz laureatów konkursu „Ładnie
mieszkać” organizowanego pod patronatem
Burmistrza Piechowic przez Panów Grzego-
rza Rybarczyka i Leona Smolczńskiego. Na-
grody dla dzieci uczestniczących w warszta-
tach ufundował Związek Gmin Karkonoskich.
Koncert zespołu „Shum”, był iście rockowym
przeżyciem i przygotował publiczność do fi-
nału „Piechowickiej Kuźni Talentów” wśród
dziesięciu finalistówjurypodprzewodnictwem
Pani Kamili Miszteli -Z-pcy Burmistrza z tru-
dem podjęło decyzję o przyznaniu nagród. Te-
goroczną edycję wygrał Miłosz Jaworski-
prezentujący talent do widowiskowego
układania skomplikowanych kostek Rubika.
Drugi dzień Kryształowego Weekendu za-
mknął występ zespołu Sound Station Gro-
up, który pojawił się na scenie w zastępstwie
grupy Backstage, która z przyczyn loso-
wych musiała odwołać występ. Około go-
dziny 20:00 Pan Jacek Kubielski Burmistrz
Miasta Piechowice zamknął tegoroczną
edycję wydarzenia.
Kryształowy Weekend swoim Patronatem
Honorowym objęli: Pan Cezary Przybylski-
Marszałek Województwa Dolnośląskiego
oraz Pan Krzysztof Mróz - Senator Rzeczy-
pospolitej Polskiej.

Organizatorzy mogli liczyć na wsparcie nie-
zawodnych jakzwyklesponsorówipartnerów,
a byli nimi w roku 2023: Sudety Lift sp z o.o,
Polcolorit SA, WEPA-Piechowice, Jelenia
Plast,Advisor,COM-D,OśrodekKultury iSztu-
ki we Wrocławiu, Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Dolnośląskiego, Kółko Rolnicze
Siedlęcin, Rodzinny Park Rozrywki Esplanada,
Dinopark SzklarskaPoręba, WojewódzkiFun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej we Wrocławiu, Telewizja Dami, Karko-
noskaAgencjaRozwojuRegionalnegoS.A,Kar-
konoskiPark Narodowy, Nadleśnictwo Szklar-
ska Poręba, Związek Gmin Karkonoskich,
Muzeum Przyrodnicze w Jeleniej Górze.

„Kryształowy Weekend
– stawiamy na młodych”

Dofinansowano z budżetu państwa
- ze środków Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego.

Piotr Jędrzejas
Dyrektor Piechowickiego Ośrodka Kultury

PODSUMOWANIE KRYSZTAŁOWEGO
WEEKENDU 2023

Dzięki współpracy Urzędu Miasta w Piechowicach oraz Piechowickiego Ośrodka Kultury udało się zrealizować kolejną edycję
Kryształowego Weekendu. Dofinansowany z budżetu państwa - ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pierw-
szy dzień weekendu odbył się w ramach projektu Kryształowy Weekend – stawiamy na młodych.
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Zachęcamy mieszkańców Gminy Miejskiej Piechowice do
zakładania przydomowych kompostowników. Kompostowanie
bioodpadów jest najlepszym sposobem, aby uzyskać własny ma-
teriał do użyźniania gleby, wykorzystując odpady które wy-
twarzamy w kuchni czy ogrodzie.

Co wrzucamy do kompostownika?
Zacznijmy od tego, że kompostownik to nie śmietnik! Nie
wszystkie odpady nadają się do przetworzenia.

Do kompostownika należy wrzucać:
• skoszona trawę, liście
• rozdrobnione gałęzie, kwiaty
• fusy po kawie lub herbacie
• trociny i korę drzew
• niezaimpregnowane drewno
• roślinne resztki kuchenne
• słomę, siano
• zepsute owoce, warzywa

Czego nie można wrzucać do przydomowego kompostownika?
• kości, mięsa, padliny
• płynnych resztek
• odchodów zwierząt
• popiołu z węgla kamiennego
• środków ochrony roślin
• płyt wiórowych i pilśniowych
• ziemi, kamieni, drewna impregnowanego
• kurzu z odkurzacza
• leków, suplementów
• włosów, sierści

W jakim miejscu należy umieścić kompostownik?
Kompostownik zakładamy od wiosny do jesieni. Przede wszyst-
kim musimy znaleźć odpowiednie miejsce na umieszczenie kom-
postownika. Powinno być lekko wzniesione, żeby woda z opa-
dów nie zalewała naszego kompostu oraz łatwo dostępne,
osłonięte od wiatru i zacienione. Dobrym wyjściem jest posta-
wienie kompostownika blisko drzew i krzewów, które z jednej stro-
ny zasłonią konstrukcję, a z drugiej pomogą ograniczyć zapachy
powstające podczas procesu rozkładu bioodpadów.

Jaki kompostownik wybrać?
Kompostownik można kupić lub zbudować własnym sumptem.
Kompostownik z tworzywa sztucznego można kupić w sklepie
ogrodniczym lub markecie budowlanym. Układamy w nim odpady
biodegradowalne warstwowo bądź dorzucamy na bieżąco. Kom-
postownik drewniany możemy zbudować z desek lub starych pa-
let. Należy pamiętać, że między deskami trzeba pozostawić wąskie
szpary, żeby zapewnić odpowiednia wentylację, niezbędną do po-
wstania kompostu.

Jak układać warstwy kompostownika?
Poniższy schemat wraz z opisem jest uproszczoną, poprawną in-
strukcją, jak stworzyć kompostownik i zadbać o niego.

Warstwy powinny mieć grubość nie większą niż 20 cm. Układa-
nie ściętej trawy, liści i resztek roślin w zbyt grubych warstwach
szybko doprowadzi do gnicia, gdyż utrudniony jest dostęp po-
wietrza.

Warstwy:
• Około 20 cm połamanych gałązek
• Torf, ziemia ogrodowa, słoma i zeszłoroczny kompost
• Warstwa składników organicznych, np.: skoszona trawa, na-
dziemne części chwastów i resztki roślin, fusy z herbaty i kawy
(łącznie z torebkami ekspresowymi) odpadki kuchenne (po wa-
rzywach i owocach, skorupki jajek, obierki, cienkie gałązki i liście)
• Warstwa okrywająca: torf i liście

Warstwy układamy na przemian, tylko warstwa okrywająca służy
zabezpieczeniu materiału kompostowanego.
Kompostownik powinien stać w zacienionym miejscu, materiał
w kompostowniku należy utrzymywać tak aby nie dopuścić do
jego przesuszenia.

Co dalej?
Materiał kompostowany można co jakiś czas przemieszać, a w
przypadku, gdy jest zbyt suchy podlać wodą. Po około 9 miesiącach
powstanie kompost, przypominający świeżą ziemię, który z po-
wodzeniem sprawdzi się w uprawie wszystkich rodzajów roślin,
kompostu nie można przedawkować czy też zaszkodzić roślinom,
jest to bardzo dobry sposób na oszczędzenie pieniędzy które wy-
dalibyśmy na zakup ziemi.

Ulga w opłacie za odbiór i gospodarowanie odpadami.
Właściciele nieruchomości jednorodzinnych w Gminie Miejskiej
Piechowice, którzy posiadają przydomowe kompostowniki zgod-
nie z uchwałą nr 224/XXXIX/2021 Rady Miasta Piechowice mogą
uzyskać ulgę w kwocie 3 zł za osobę w opłacie za odbiór odpa-
dów komunalnych.

Fakt posiadania kompostownika należy zgłosić do Urzędu Mias-
ta w Piechowicach poprzez korektę deklaracji na odbiór i za-
gospodarowanie odpadów. Tym samym właściciel który, doko-
na korekty deklaracji nie może wystawiać odpadów biodegra-
dowalnych do obioru przez firmę odbierającą nieczystości stałe
w Piechowicach.

Aneta Kozanecka
Inspektor ds. kontroli i gospodarowania opadami

Przydomowy kompostownik
cenny materiał do użyźniania gleby
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Jakie mogą być wakacje dla dzieci i
młodzieży z Piechowic? Po wielu dys-
kusjach w sztabie organizacyjnym Pie-
chowickiego Ośrodka Kultury i roz-
ważeniu różnych tematów (Wakacje z
Owcą, Patyczaki to My, Rolnicze Wy-
skoki) nagle pojawiło się rozwiązanie, a
zarazem temat przewodni tegorocznej
edycji wakacji.

Temat podsunął nam sam Mikołaj Ko-
pernik, którego 550 urodziny obchodzimy
w tym roku. Wakacje muszą być kos-
miczne! I takie były…

Uczestnicy wakacji wspaniale poddali się
tej idei i swoją energię przekształcili w
prawdziwą międzyplanetarną aktywność,
gdzie grawitacja nie była przeszkodą.
Pierwszy tydzień pełny był plastycznych
realizacji związanych z kosmosem, za-
owocował wycieczką do nowo po-
wstałego Centrum Przyrodniczo-Eduka-
cyjnego Karkonoskiego Parku Narodo-
wego - Pałac Sobieszów. Bo jak poznawać
układ słoneczny to dobrze zacząć od naj-
bardziej znanej nam planety, czyli Ziemi.

Na naszych kosmicznych uczestników
wakacji czekały tam tematy związane z
przyrodą w ultra nowoczesnej oprawie, co
przekształciło piechowickie dzieciaki w
pełnych ciekawości młodych naukow-
ców. Byliśmy gotowi na odkrywanie właś-
ciwości wszechświata. Nowy nabytek

Piechowickiego Ośrodka Kultury (dzięki
programowi dotacyjnemu Infrastruktura
Domów Kultury) czyli FUN FLOOR - in-
teraktywna podłoga z grami i zabawami
dopełniała „kosmos” wspólnych wakacji
przez cały czas ich trwania tworząc wspa-
niały klimat z wykorzystywaniem naj-
nowszych technologii w bardzo krea-
tywny sposób.

W tym też tygodniu wybraliśmy się na wy-
cieczkę w Góry Izerskie, gdzie ścieżka dy-
daktyczna odwzorowuje nasz układ pla-
netarny. W trzecim tygodniu tematem
kosmosu zajęła się Pani Iza Terek- Jop-
kiewicz, która przygotowała z uczestni-
kami wakacji w ciągu czterodniowego
warsztatu teatralnego nieziemskie przed-
stawienie.

Było bardzo zabawnie, a powstałe na za-
jęciach roboty były animowane przez
dzieci i zaludniły scenę POK. Wycieczka
do „DinoParku” w Szklarskiej Porębie
przypomniała o tym jak to na naszej pla-
necie Ziemi dawniej bywało. Czwarty

ostatni tydzień „Kosmicznych Wakacji”
również zwieńczyło przedstawienie o te-
matyce kosmicznej.

Przedstawienie zostało przygotowane
przez międzynarodowy zespół artystek,
którymi były Anastasiia Miedviedieva i
Cinzia Ciaramicoli. Oba teatralne tygod-
nie „Kosmicznych Wakacji” odbyły się
dzięki współpracy z Teatrem Cinema z Pie-
chowic-Michałowic, które realizowało je
w ramach projektu „Podróż” - dofinanso-
wanego z budżetu państwa z środków Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego.

Ostatnia czwarta w tej edycji wakacji
wycieczka odbyła się na wystawę zwierząt
egzotycznych, która wspaniale uzupełniła
tematykę przedstawienia teatralnego,
mówiącego o gigantycznych kosmicz-
nych owadach.

Piotr Jędrzejas
Dyrektor Piechowickiego

Ośrodka Kultury

KOSMICZNEWAKACJE
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Co to jest

wolność?
- Wolność
to słowo
radośnie
brzmi…

- Wolność
to spokojne

s n y …
to diament,

który w duszach
ludzkich lśni…

- Wolność
to najjaśniejsza

z g w i a z d

- Wolność
to ptaków

ś p i e w a n i e
a nie bomb

w y b u c h a n i e

- Wolność
jest wywalczona

krwią
Ojczyzny

- Wolność
ma wiele treści
i z n a c z e ń

być może każdy
pojmuje ją inaczej

Urszula Musielak

Już niedługo cała Polska będzie miała okazję przypomnieć sobie powieść "Nad Nie-
mnem". Dziełu Elizy Orzeszkowej poświęcona zostanie tegoroczna edycja Narodo-
wego Czytania. Wydarzenie w ramach ogólnopolskiej akcji odbędzie się także w Pie-
chowicach.

Piechowicki Ośrodek Kultury
wraz z funkcjonującą w jego
strukturach Miejską Biblioteką
Publiczną organizuje czytanie
narodowe wykorzystując swoje
lokalne atuty. A takim jest nie-
zwykły przyrodniczo Wodospad
Szklarki. I tam przy schronisku
Kochanówka planujemy tego-
roczną edycję Narodowego Czytania. Do wspólnej lektury zostaną zaproszeni odwie-
dzający atrakcję turyści, a samo czytanie będą prowadzić przewodnicy górscy oraz miesz-
kańcy Piechowic. Wydarzenie wpisuje się w strategię Piechowickiego Ośrodka Kultu-
ry, aby zapraszać nowych odbiorców kultury, propagować czytelnictwo poprzez
wspólny mianownik kultury szeroko dostępnej. Nasze Narodowe czytanie „Nad Nie-
mnem” odbędzie się przy Wodospadem Szklarki, co buduje dodatkowy kontekst uni-
wersalności kanonu polskich arcydzieł literatury.
Serdecznie zapraszamy na XII edycję Narodowego Czytania, która rozpocznie się
o godz.12.00 w dniu 9 września br.

Piotr Jędrzejas
Dyrektor Piechowickiego Ośrodka Kultury

Narodowe Czytanie 2023
nad Wodospadem Szklarki

Uchwała NR 380/LXIV/2023 Rady Miasta
Piechowice z dnia 22 czerwca 2023 r.
w sprawie nieudzielenia Burmistrzowi Mias-
ta Piechowice wotum zaufania.
Uchwała NR 381/LXIV/2023 Rady Mias-
ta Piechowice z dnia 22 czerwca 2023 r.
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania fi-
nansowego Gminy Miejskiej Piechowice
za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem Bur-
mistrza Miasta Piechowice z wykonania
budżetu Gminy Miejskiej Piechowice za
2022 rok.
Uchwała NR 382/LXIV/2023 Rady Miasta
Piechowice z dnia 22 czerwca 2023 r.
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta
Piechowice absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu Gminy Miejskiej Piechowice za
2022 rok
Uchwała NR 383/LXIV/2023 Rady Miasta
Piechowice z dnia 22 czerwca 2023 r.
w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej
Piechowice za rok 2023
Uchwała nr 384/LXIV/2023 Rady Miasta
Piechowice z dnia 22 czerwca 2023 r.
w sprawie zmiany uchwały nr 222/XXXIV/
2021 Rady Miasta Piechowice z dnia 23
września 2021 r. w sprawie Regulaminu

Budżetu Obywatelskiego Gminy Miejskiej
Piechowice
Uchwała nr 385/LXIV/2023 Rady Miasta
Piechowicezdnia22czerwca2023r.wspra-
wie rozpatrzenia skargi na działanie Urzędu
Miasta w Piechowicach oraz Burmistrza
Miasta Piechowice w sprawie wadliwego
przyłączenia budynku przy ul. Kryształowej
101wPiechowicachdokanalizacji sanitarnej
oraz deszczowej w wyniku prowadzonej
rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej
Uchwała nr 386/LXV/2023 Rady Miasta
Piechowice z dnia 21 lipca 2023 r. w spra-
wie trybu i sposobu powoływania oraz od-
woływania członków Zespołu Interdyscy-
plinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy
Domowej
Uchwała nr 387/LXV/2023 Rady Miasta
Piechowice z dnia 21 lipca 2023 r. w spra-
wie zmiany uchwały nr 370/LXII/2023
Rady Miasta Piechowice z dnia 27 kwietnia
2023 roku w sprawie zasad wynajmowania
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego
zasobu Gminy Miejskiej Piechowice

Marika Narbutowicz
Podinspektor ds. obsługi
Rady Miasta i transportu

RADAMIASTA PIECHOWICE
UCHWALIŁA
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Za nami pełen emocji rok szkolny. Zakończyliśmy go uroczyście z udziałem zaproszonych gości. Dziękujemy Państwu za wier-
ne, czytelnicze towarzyszenie nam w odbywających się w naszej szkole wydarzeniach, którymi dzielimy się na łamach piecho-
wickiego Informatora przez cały rok szkolny. Dziękujemy również za wspieranie nas w wielu szkolnych akcjach, za szczególne
słowa sympatii skierowane w stronę Jedynki. Wzmacniają i pozwalają się nam rozwijać. Przed Państwem informacje o wyda-
rzeniach z ostatnich dni roku szkolnego i początku wakacji. Zapraszamy do lektury.

W I E Ś C I Z C H A T K I P U C H A T K A
KANGURKI Z WIZYTĄ
U DINOZAURÓW

Dnia 16.06.2023r. grupa Kangurki wybrała
się pociągiem wraz z nauczycielkami oraz
rodzicami do Parku Rozrywki „Dinopark”
w Szklarskiej Porębie, by wspólnie świę-
tować Dzień Rodziny.
Tego dnia dzieci wraz z rodzicami miały
okazję, nie tylko miło i aktywnie spędzić
czas na placu zabaw uczestnicząc w
różnych plenerowych atrakcjach, m. in. na
dmuchańcach czy torach wspinaczko-
wych, ale również obejrzeć projekcję baj-
ki w kinie 6D, zjeść pyszne lody i przede
wszystkim podziwiać naturalnej wielkoś-
ci modele dinozaurów oraz wzbogacić
wiedzę na ich temat. To był z pewnością
bardzo udany i pełen pozytywnych wrażeń
i emocji dzień.

CZAS POŻEGNAŃ…
Z końcem czerwca każdego roku przy-
chodzi taki czas, gdy najstarsza grupa
przedszkolaków żegna się z murami przed-
szkola. Jest to czas pełen wzruszeń, refleksji
i dumy. W tym roku pożegnanie „Mądrych
Sówek” przybrało formę potrójną. W
pierwszej kolejności z okazji zakończenia
edukacji przedszkolnej „Sówki” pojechały
na wycieczkę autokarem do ZOO we
Wrocławiu. Była to wycieczka rodzinna,
więc tym bardziej przyjemna i wyczeki-
wana. Ogród zoologiczny jest wspaniałym
miejscem do spędzenia wolnego czasu na
świeżym powietrzu, a przy tym doskonałą
okazją do uzupełnienia wiedzy przyrodni-
czej. Największy podziw wśród dzieci,

spośród wszystkich atrakcji wzbudziło
oceanarium, następnie lwy i słonie. Naj-
bardziej figlarne okazały się jednak małpki,
które na widok dzieci dały popis wręcz cyr-
kowych akrobacji.
Kolejnym etapem wycieczki było zwie-
dzanie starówki Wrocławia. Pani prze-
wodnik opowiadała o historycznych cie-
kawostkach związanych z miastem, przed-
stawiała elementy ważne dla Wrocławia
oraz pokazała tajemnicze wejście do kry-
jówki wrocławskich Krasnali.
W drodze powrotnej, pomimo zmęczenia,
dzieciom dopisywały humory i z entuzjaz-
mem dzieliły się wrażeniami z wycieczki.
Leżakowanie to codzienność w grupie
Maluszków. Oj, nie każdemu przypada do
gustu. Co innego, gdy na leżak układamy
się na noc! tak, tak…to nie żart.
To kolejna atrakcja, którą miały okazję
przeżyć starszaki. „Nocowanka” okazała się
bardzo trafionym pomysłem. Przedszkolaki
z uśmiechami przekraczały próg przed-
szkola wnosząc swoje śpiwory, podusie i
różne przytulanki. Oczywiście, zanim
ułożyły się do snu przeżyły wieczór pełen
zabaw w ogrodzie, zajadały się pyszną pizzą
i lodami. Punktem kulminacyjnym był wie-
czorny spacer z latarkami ulicami Piecho-
wic.
Razem ze swoją wychowawczynią – Asią
oraz z panią Edytką przeżyły przygodę,
którą zapamiętają na długo.
Oficjalnym momentem podziękowań, wy-
rażenia wdzięczności rodzicom i wycho-
wawcom była akademia przygotowana w
przedszkolu. Dzieci ubrane na galowo,
odświętnie również rodzice.
W pięknie udekorowanej sali „Mądre
Sowy” po raz ostatni zaprezentowały swo-
je talenty sceniczne. Dziękujemy jeszcze raz

i gratulujemy rodzicom tak cudownych
dzieci. Absolwentom życzymy samych ra-
dosnych chwil w szkole, pięknych przyjaźni,
odkrywania talentów i rozwijania ich.

KRYSZTAŁOWY
WEEKEND
Z początkiem lata w naszym mieście pięk-
nie wpisują się obchody Kryształowego
Weekendu - święta szklarskich tradycji w
Piechowicach. Wielka scena otwarta jest
również dla najmłodszych. 1 lipca na sce-
nie wystąpiły przedszkolaki z grupy Kan-
gurków, Tygrysków oraz Mądrych Sów.
Ubrane w wakacyjne stroje tańcząc, wy-
śpiewując wakacyjne utwory bawiły się wy-
śmienicie. Trema odeszła w mgnieniu oka,
gdy tylko rozbrzmiały pierwsze radosne
takty. W końcu zgodnie ze słowami pio-
senki „zabawa to nasz znak”.
Dziękujemy organizatorom za możliwość
udziału w tym wydarzeniu.

Magdalena Zwierzchowska,
Anna Kubasiewicz

wychowawcy grupy Kangurki
w Przedszkolu Samorządowym

nr 1 w Piechowicach

Mamy piaskownicę
dla naszych najmłodszych
uczniów! DZIĘKUJEMY!
Składamy serdeczne podziękowania Panu
Tomaszowi Jakubowi Frygielowi, Preze-
sowi Firmy Jeltech Sp. z o.o., za zakup pia-
skownicy dla naszych uczniów. Docenia-

my zaangażowanie Pana Prezesa w roz-
wój małych piechowiczan. Życzymy wie-
lu sukcesów i powodzenia w realizacji
życiowych zamierzeń.

Czas podsumowań
Dotarliśmy szczęśliwie do mety WAKACJE!

W piątkowy słoneczny poranek w budyn-
ku OSP odbyło się uroczyste zakończenie
roku szkolnego 2022/2023.
Najpierw wyróżnienia odebrali uczniowie
klas I-III. Następnie w towarzystwie za-
proszonych gości: Pana Burmistrza Jacka
Kubielskiego i Pani Wiceburmistrz Kamili
Miszteli pożegnaliśmy uczniów klasy VIII.
Absolwenci przygotowali krótki występ
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artystyczny i podziękowania za całokształt edukacji. Wychowawca
ostatni raz sprawdził obecność swoich wychowanków i wręczył
wraz z Panią Dyrektor świadectwa ukończenia szkoły podsta-
wowej.
Ważnym punktem uroczystości było nagrodzenie Pucharem Dy-
rektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Piechowicach ucznia, który
uzyskał najwyższą średnią ocen w szkole i wzorowe zachowanie.
W tym roku trofeum powędrowało do ucznia klasy V Adriana
Popa. Piątoklasista może pochwalić się średnią ocen 5,50. Dwa-
dzieścioro pięcioro uczniów ze średnią ocen 5,00 i wyżej oraz wzo-
rowym zachowaniem zostało uhonorowanych Medalem Dy-
rektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Piechowicach za wybitnie wy-
sokie wyniki w nauce.
Dwadzieścioro czworo uczniów ze średnią ocen 4,75 i wyżej oraz
co najmniej bardzo dobrym zachowaniem otrzymało z rąk Pani
Dyrektor atrakcyjne nagrody. Rodzice wyróżnionych uczniów ode-
brali listy gratulacyjne. Nie zabrakło również po-
dziękowań dla rodziców, którzy szczególnie za-
angażowali się w działania organizowane w na-
szej szkole. Wspierali Panią Dyrektor i nauczycieli
z pełnym poświęceniem i determinacją. Specjalną
Nagrodę Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1
otrzymała Gabriela Tarnawska, finalistka konkursu
wiedzowego Zdolny Ślązak. Podczas uroczystości
panowała atmosfera ekscytacji i dumy. Teraz
przed naszymi uczniami czas odpoczynku i na-
bierania sił, by w nowym roku szkolnym mogli się
zmierzyć z inspirującymi wyzwaniami edukacyj-
nymi.

Znamy wyniki egzaminu
ósmoklasisty 2023!
W maju uczniowie klasy ósmej przystąpili do eg-
zaminu: z języka polskiego, matematyki i języka
angielskiego. Przez cały rok szkolny przygoto-
wywali się do tego ważnego, edukacyjnego wy-
darzenia. Język polski napisali na poziomie miast
powyżej 100 tys. mieszkańców i uzyskali wynik
73% (przy średniej krajowej 66%, i dolnośląskiej
64%). Z matematyki osiągnęli wynik 50% (przy

średniej krajowej 53% i dolnośląskiej 51%), a z języka angielskiego
58% (przy średniej krajowej i dolnośląskiej - 66%). Najwyższy
wynik z wszystkich egzaminów zdobył Aleksander Kramski
- 96,3%, Katarzyna Lach - 89,3%, Kamil Piechulski - 89%,
Gabriela Tarnawska - 87%, Olgierd Mężyk - 85,6%, Zuzanna Kacz-
marek - 83,3%, Kamil Stolarczyk - 83,3%, Kinga Marcinkiewicz
- 76%. Najwyższy wynik z języka polskiego uzyskała Katarzyna
Lach - 98% i Kinga Marcinkiewicz - 96%, a z matematyki Ale-
ksander Kramski - 100%. Z języka angielskiego najlepiej napisał
Aleksander Kramski - 96% i Sonia Kubala - 95%. Wyniki egzaminu
wraz z ocenami ze świadectwa są ważne podczas rekrutacji
do szkół średnich. Naszym ósmoklasistom gratulujemy i trzymamy
kciuki za dostanie się do wybranych szkół.

Monika Filuś
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Piechowicach

Informuję, że na terenie Miasta Piechowic
rozpoczęła swoją działalność Placówka Miej-
skiego Koła Polskiego Czerwonego Krzyża
Dolnośląskiego Oddziału Okręgowego we
Wrocławiu.
Siedziba Miejskiego Koła PCK w Piechowicach
mieści się przy ul. Kryształowej 42.
Przy Miejskim Kole PCK powstało również
Miejskie Koło Seniora które rozpoczęło działal-
ność przy Klubie Seniora w Piechowicach.
Zapraszamy wszystkie osoby zainteresowa-
ne współpracą z Miejskim Kołem PCK lub przy-
stąpieniem do naszej Organizacji. Placówka jest
czynna od wtorku do piątku w godzinach
16.00-18.00.

Prezes Miejskiego Koła PCK w Piechowicach
Leon Smolczyński



16

I n f o rma to r P i e chow i ck i / l i p i e c - s i e r p i e ń 2 0 2 3 / n u m e r 7 / 2 316

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU LOKALNEGO

WYDAWCA: Urząd Miasta w Piechowicach, ul. Kryształowa 49,
58-573 Piechowice, tel. 75 75 48 900. Nakład: 1200 egz.
OPRACOWANIE GRAFICZNE: Urząd Miasta w Piechowicach,
SKŁAD I DRUK: Djpress - Dariusz Dalaszyński, tel. 602 735 743

Niezamówionych materiałów nie odsyłamy. Wydawca zastrzega sobie
prawo do skracania i redagowania nadesłanych materiałów.

Informator Piechowicki


